C T E R E S P I C.] oculos & aspectum ad te referentis, ut patronum & parentem.

A D S V M M A M, S A P. V N O M I N. E S T I O.] hac de re diſimus ſat., lib.1. ad illiū locum ſi diſnes, qui ſapiens eſt. Quod autem ad genū loquendi attinet, vno minor eſt: vni Ioui ſecundus eſt: tale eſt illud Od.12.lib.1. *Teminor letum reget aqua orbē, & Od.6.lib.3. Diſte minorem quid geris, imperas, & ſat.10.lib.1. Inuenire minor, non multo aliter epift. 10.lib.1. donec minor in certamine longo, aliter Od.5.lib.3. Parud ſque natos, ut capitū minor. Aſe remouiffe. aliter & ſat.3.lib.2. in ext. o maior tandem parcas inſane minori.*

P R A C I P V E S A N V S] nomen ſanus ad corporis proprie pertinet: transfert autem etiam ad animum, ad corpus retulit Horat. epiftola ad Mæcen. 2. huius lib. ſi me, viueré vbi ſanus, recteque valentem. Et certè mihi videtur hoc loco ita poſuiffe, vt vtroq. modo intelligi vellet, & pro eo, qui corpoſe valet, & pro eo, qui ſanū mentis eſt, nā nomen viuita, quid ſtatiſ ſequitur, quāuis morbum corporis propriè ſignificet, per traſlationem ratne etiam ad animi morbi pertinet, inanémque

inanémque quandam laudis, & gloriæ cupiditatē ſignificat, vt κόρυς apud Græcos. Lu- cianus in dialogo Meritri. καὶ Αἰδης ἀλλὰ τε- ροδέξα, καὶ τύπος, καὶ πολλὴ κόρυς, forſtalle au- rem Stoicos irriter, qui affirmit, ſapiēntem nō ſolū diuitem, &c. ſed etiam ſanum ſemper fu- turum: cùm id neque in ſapiēntiſ, neq; in cuius- quam ſit poſteſtate poſitū. in nomine piuita au- tem cùm prima syllaba longaſit, dubiu non eſt quin duæ vocales ſequentes, u, & i, contrahantur, & coētant in vnam syllabam, καὶ οὐδὲ προ- qua de realib⁹ diximus.

EPIST. II. AD LOLIVM. I.
ARGUMENTVM.

Rurſus quid virtus, & quid ſapiēntia poſſit,

Vtile proposuit nobis exēplar^{} Vlyſſem:
Qui domitor Troiæ, multorum prouidus
urbeis,*

*Et mores hominum inſpectit: latūmq; per
equor,*

*Dum ſibi, dum ſociis reditum parat, aſpe-
ra multa*

*Pertulit, aduerſis rerum immersabilis
vndis.*

*Sirenum voces, & Circæ pocula noſti:
Quæſi cum ſociis ſtultus, cupidusque bi-
biffet:*

*Sub domina meretrice fuifſet turpis, &
excors: (sus.)*

*Vixiſſet canis immundus, vel amica luto
Noſ numerus ſumus, & fruges conſume-
re nati,*

** Sponſi Penelopæ, nebulones, Alcinōtque
In cute curanda plus aquo operata in-
uentus:*

*Cui pulchrum fuit in medios dormire
dies, &*

*Ad ſtrepitum citharae ceſſatum ducere
curam.*

*Vt iugulent homines, ſurgunt de nocte la-
tronē:*

*Vt teipſum ſerues, nō expurgiferis? atqui,
Si noles ſanus, curreſ ſydropicus: & ni-
Posces ante diem librū cum lumine: ſi non
Intendes animū ſtudiis, & rebus honestis:
Inuidia, vel amore vigil torquebere, nam
cur,*

Qua lađū oculos festinas demere: ſiquid

** Eſt animū, differs curandi tempus in
annū?*

*Dimidium facti, qui caepit habet. ſapere
aude:*

*Incipe viuāti recte qui prorogat horam
Ruficrus exspectat dum deſluat amnis: at
ille*

Labitur, & labetur in omne volubilis A Testa diu. q̄ si cessas, aut strenuus anteis: eum.

Quæritur argentum, puerisque beata creandis

Vxor, & inculta pacantur evomere filiae.

Quod satis est, cui contigit, hic nihil amplius optet.

Non domus, & fundus, non aris aceruus,

Cauri

**Egroto domini deduxit corpore febreis,*

Nō animo curas, valeat poffessor oportet;

Si comportatis rebus bene cogitat uti.

Qui cupit, aut metuit, iuuat illum sic do-

mus, aut res,

Ut lippum picta tabulae, fomenta poda-

gram,

Auriculas cithare collecta forde dolenteis.

Sincerum est nisi vas, quodcumq; infun-

dis, acescit.

Sperne voluptates, nocet emita dolore vo-

luptas.

Seper auarus eget, certū voto pete finem.

Inuidus alterius macrescit rebus opimis.

Inuidia Siculi non inuenere tyranni

Maius tormentum, qui non moderabitur

ire,

**Infectum volet esse, dolor quod suaserit,*

C mens,

Dum pœnas odio per vim festinat inulto.

Fra furor brevis est, animum rege: qui, nisi

paret,

Imperat: hunc frenis, hunc tu compescere catena.

Fingit equum tenera docilem ceruice ma-

gister,

Ire viam, quam monstrat eques, venati-

cus, ex quo

Tempore ceruinā pellem latravit in aula,

Militat in filiis catulus, nūc adhibe puro

Pectore verba puer, nunc te melioribus

offer. (dorem)

Quo semel est imbuta recens feruabit o-

TROIANI BELLI SCRIPTOREM;

&c.] Iliadem Homer relegi.

PRÆNESTE] quod frigidum appellat Od.

4.lib.3. seu mihi frigidum Præneste, seu Tibur supernum, &c.

PVLCHRV M] honestum, καλὸς. sic apud M.

Tull. pulchritudo fatorum.

PLENIVS] uberior, copiosius. lib.1. Vatic. ha-

bet planum. cum quo & quidam alij congruunt.

CHRYSIPO] qui fulcire putatur porticū Stoicorum, vt scribit M. Tull. lib.2. Academ. hic septingentos libros, & plureis edidit. Ita autem clariuit in dialecticis, vt plerique existimat, si apud Deos locus esset dialecticus, non alia dia-

lecticam futuram, quā Chrysippus existat &

de eo his senarius apud Laertium, Εἰ μὴ γὰρ λό-

Χρύσιππος, ὁ δὲ τὸῦ τοῦ γάρ, id est, nisi enim esset Chrysippus, non esset porticus.

CRANTORE] Academico, de quo M. Tull.

Toscul. his verbis, Nec absurdè Crantor ille, qui in

nōtra Academia vel in primis fuit nobilis. Minime

(inquit) affinitor in, qui istam nefissim quoniam indolentiam

magnopere laudant: quæ non potest villa esse, nec debet.